$\mathrm{DLRG}\cdot\,\mathrm{Ortsgruppe}\,\mathrm{Linn}\,$ e. V. <br/>  $\cdot\,$  Königsberger Straße 48 · 47809 Krefeld

An alle stimmberechtigten Mitglieder, Freunde und Förderer der DLRG Ortsgruppe Linn e.V.



#### Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Nordrhein
Bezirk Krefeld e.V.
Ortsgruppe OG-Linn e.V.
Geschäftsstelle
Königsberger Straße 48
47809 Krefeld
Telefon: 02151-4111889
E-Mail: info@linn.lrg.de
Internet: www.linn.dlrg.de
Facebook: DLRG Ortsgruppe Linn e.V.

Krefeld, 12.07.2024

Liebe Mitglieder, Freunde und Förderer der DLRG Ortsgruppe Linn e. V.,

zur diesjährigen Jahreshauptversammlung (für die Jahre 2022 und 2023) unserer Ortsgruppe laden wir herzlich ein.

Diese findet am

Dienstag, den 13.08.2024, Beginn 17:00 Uhr im Mercure Tagungs & Landhotel Krefeld Elfrather Weg 5, Am Golfplatz 47802 Krefeld

statt.

Wir wollen aus 5 Gliederungen (Bezirk Krefeld, Ortsgruppen Bockum, Krefeld-Fischeln, Linn und Uerdingen) einen Bezirk Krefeld gestalten und somit die Zukunft der DLRG in Krefeld sichern. Die Unterlagen, die die Verschmelzung betreffen, sind nach vorheriger Terminabsprache in der Geschäftsstelle einsehbar. In der diesjährigen Jahreshauptversammlung werden wir über diesen Zusammenschluss zu einer DLRG Bezirk Krefeld e.V. abstimmen und bitten deshalb um zahlreiche Teilnahme.

Die vorgesehene Tagesordnung ist als Bestandteil dieser Einladung beigefügt.

Anträge zur Jahreshauptversammlung müssen lt. Satzung vom 10.06.2015 mindestens zwei Wochen vorher der Geschäftsstelle der DLRG Ortsgruppe Linn e.V. vorliegen.

Wir würden uns sehr freuen, Sie an diesem Abend begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen

Leiter der Ortsgruppe Linn e.V.

B. The

# **Tagesordnung**

## 1. Eröffnung und Regularien

- a) Hinweise zur Anwesenheit des Notares
- b) Begrüßung und Gratulationen
- c) Mitteilung zur Protokollführung
- d) Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- e) Feststellung der Anwesenheit, Stimmberechtigung und Beschlussfähigkeit
- f) Beschlussfassung über die Tagesordnung
- g) Totenehrung
- h) Protokoll der letzten Tagung

### 2. Berichte des Vorstandes

- a) des Leiters der Ortsgruppe
- b) der Geschäftsführerin
- c) der Schatzmeisterin
- d) der Ausbildungsleitung
- e) der Einsatzleitung

# 3. Aussprache zu TOP 2

#### 4. Finanzen

- a) Jahresabschluss 2022 + 2023
- b) Bericht der Revisoren
- c) Genehmigung Jahresabschlüsse 2022 + 2023
- d) Wahl eines Versammlungsleiters
- e) Entlastung des Vorstandes

## 5. Verschmelzung

- a) Bericht
- b) Abstimmung Verschmelzung

# 6. Ehrungen

- 7. Anträge
- 8. Sonstiges

Satzung, Beitragsordnung und das Protokoll der letzten Jahreshauptversammlung können bei der Geschäftsstelle oder auf unserer Homepage www.linn.dlrg.de eingesehen werden.